
AKCINĖ BENDROVĖ „VST“    

Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių komisijai  
Konstitucijos pr. 23 
LT-08105 Vilnius 

2009-02-27

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu ir 
Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, mes, akcinės bendrovės „VST“ generalinis 
direktorius Aidas Ignatavičius ir akcinės bendrovės „VST“ Finansų tarnybos direktorė
Lina Minderienė, patvirtiname, kad mūsų žiniomis, pridedama auditorių netikrinta 
akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė,
sudaryta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, atitinka tikrovę ir 
teisingai parodo emitento turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną arba nuostolius. 

PRIDEDAMA.   Akcinės bendrovės „VST“ 2008m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė
atskaitomybė (1 egz., 21 lapas). 

Generalinis direktorius Aidas Ignatavičius

Finansų tarnybos direktorė  aniL Minderienė



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Akcinės bendrovės „VST“ 

2008 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



VERSLO FILOSOFIJA

MISIJA
Mes dirbame, kad Vakarų Lietuvoje būtų elektros energijos

VIZIJA 2010
Siekiame tapti geriausiu reguliuojamųjų paslaugų teikėju 
Lietuvoje

VERTYBĖS
PROFESIONALUMAS IR ATSAKINGUMAS 

Mes nuolatos tobulinamės ir esame atviri 
naujovėms. Nepaliekame vietos vidutiniškumui 
ir atmestinumui. Gebėjimas numatyti kelis 
žingsnius į priekį ir noras tapti geriausiems– mūsų 
veiklos prioritetas. Santykius su klientais, 
visuomene ir bendradarbiais grindžiame 
atsakomybe, abipusiu pasitikėjimu ir supratimu.

KOKYBĖ 

Mes garantuojame saugų ir patikimą elektros 
tinklų eksploatavimą, elektros energijos tiekimą ir 
skirstymą. Stengiamės, kad mūsų darbas taptų 
geriausia verslo praktika, o teikiamos paslaugos būtų 
aukščiausios kokybės. Esame atviri kritikai, pastebime 
savo klaidas ir iš jų mokomės. Mes siekiame kokybiško ir 
efektyvaus vidinių ir išorinių klientų aptarnavimo. Klientai 
bei partneriai yra pagrindiniai mūsų veiklos ir teikiamų 
paslaugų kokybės vertintojai.

BENDRAS DARBAS 

Esame viena komanda. Dirbdami kartu greičiau pasiekiame bendrą tikslą, 
o dalydamiesi sukauptomis žiniomis ir patirtimi, sparčiau susidorojame su 
problemomis, iššūkiais, randame tinkamiausią sprendimą. Siekdami gerų 
darbo rezultatų, žinome ir suvokiame savo funkcijas ir atsakomybę. 
Dirbdami kartu stengiamės būti verti pasitikėjimo, palaikome vienas kitą.

INICIATYVUMAS 

Mes pasirengę naujiems iššūkiams, esame aktyvūs ir patys ieškome problemų 
sprendimo būdų. Skatiname kūrybiškumą, o geriausias idėjas visuomet 
įgyvendiname.

EFEKTYVUMAS

Veiklos efektyvumo siekiame kiekvienas individualiai ir visi kartu. Kryptinga 
orientacija į rezultatus leidžia siekti užsibrėžtų tikslų. Kiekvieno mūsų darbas yra 
svarbus ir prisideda kuriant bendrą veiklos vertę. Įmonės stabilumas ir 
patikimumas, skaidri ir atvira jos veikla, gerėjantys rodikliai garantuoja 
akcininkams nuolatinį pridėtinės vertės augimą.

TAI – SVARBIAUSI KRITERIJAI, KURIAIS VADOVAUJAMĖS, SIEKDAMI TAPTI GERIAUSI



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 3 

Turinys 
 
 

BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ............................................................................................................................................... 4 

AKCININKAI.......................................................................................................................................................................................................... 5 

VALDYMO ORGANŲ NARIAI ......................................................................................................................................................................... 6 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ .......................................................................................................................................................................... 8 

Buhalterinis balansas....................................................................................................................................................................................... 8 

Pelno (nuostolių) ataskaita............................................................................................................................................................................ 9 

Pinigų srautų ataskaita .................................................................................................................................................................................10 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita........................................................................................................................................................11 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS.................................................................................................................................................................................12 

ESMINIAI ĮVYKIAI..............................................................................................................................................................................................15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 4 

BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ 

 
Pagrindiniai duomenys apie emitentą 
 

Bendrovės pavadinimas: 
Būstinės adresas: 
Telefonas:  
Faksas:  
Elektroninis paštas:  
Interneto tinklapis:  
Įstatinis kapitalas:  
Teisinė-organizacinė forma:  
Registracija įmonių rejestre: 
- Įregistravimo vieta: 
- Įregistravimo data:  
- Rejestro kodas: 
- Buvęs kodas: 
Juridinių asmenų registro tvarkytojas: 

Akcinė bendrovė „VST“ 
J. Jasinskio g. 16 C, LT-01112, Vilnius 
(8~5) 278 12 59 
(8~5) 278 12 69  
vst@vst.lt  
www.vst.lt 
111 539 940 Lt  
Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 
 
Ūkio ministerija 
2001m. gruodžio 31d. 
1108 70748 
1087074 
Valstybės įmonė Registrų centras 

 
Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita 
 
Su ataskaita galima susipažinti darbo dienomis pirmadieniais – ketvirtadieniais 7.30 – 16.30 val. penktadieniais 7.30 
– 15.15 val. bendrovės buveinėje, Marketingo ir viešųjų ryšių departamente, adresu: J. Jasinskio g. 16 C, Vilnius. Taip 
pat, ataskaitą galima rasti bendrovės internetiniame puslapyje www.vst.lt.  
Akcinės bendrovės „VST“ visuomenės informavimo priemonės - dienraščiai „Lietuvos rytas“ ir „Respublika“, Lietuvos 
telegramų agentūra ELTA bei naujienų agentūra BNS. 
 
 
Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 
 

Pareigos Vardas, Pavardė Telefono Nr. Fakso Nr. 

Generalinis direktorius Aidas Ignatavičius (8 5) 2781 200 (8 5) 2781 269 

Finansų tarnybos direktorė Lina Minderienė (8 5) 2781 200 (8 5) 2781 269 

Ekonomikos ir finansų departamento 
vadovas 

Kęstutis Jaržemskas (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 

Vyr.finansininkas, Apskaitos 
departamento vadovas 

Rimantas Bartuška (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 

Marketingo ir viešųjų ryšių departamento 
vadovė 

Rasa Kruopaitė-Lalienė (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 

 
 
Ataskaita parengta pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisykles bei kitus galiojančius teisės aktus. 

http://www.vst.lt/


 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________

AKCININKAI 

 

Bendras akcininkų skaičius 
 
Bendrovės įstatinis kapitalas sudaro 111 539 940 Lt (įregistravimo data 2005m. balandžio 26d.) 
2008 m. gruodžio 31 d. duomenimis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų skaičius buvo apie 3 792. 
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė (Lt) 
Bendra nominali 

vertė (Lt) 
Dalis įstatiniame 

kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

 
3 717 998 

 
30 

 
111 539 940 

 
100,00 

Viso: 3 717 998 - 111 539 940 100,00 
 
Visos bendrovės akcijos yra apmokėtos. 
 
Stambiausi akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio 
kapitalo 
 

Turimų paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt. 

Turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis, proc. 
Akcininkų vardai, 
pavardės, įmonių 

pavadinimai, rūšis, 
buveinės adresas, 

įmonių rejestro kodas 
iš viso 

tame tarpe 
priklausančių 

akcininkui 
nuosavybės 

teise 

iš viso 

tame tarpe paprastųjų 
vardinių akcijų 
priklausančių 

akcininkui nuosavybės 
teise suteikiamų balsų 

Su kartu 
veikiančių 

asmenų 
grupe, proc. 

LEO LT, AB 
Žvejų g. 14A, 

LT-09310 Vilnius, 
Įm. k. 301732248 

3 651 524 3 651 524 98,2 98,2 - 

 
Akcinės bendrovės „VST“ akcijos yra įtrauktos į Vertybinių popierių biržos NASDAQ OMX Vilniaus Baltijos Papildomą 
prekybos sąrašą (simbolis – VST1L). Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovės akcijų kaina sumažėjo 45,71 proc. nuo 700 Lt 
iki 380 Lt už akciją (laikotarpio pradžioje ir pabaigoje).   
 

Akcinės bendrovės "VST" akcijos kainos ir OMX Vilniaus indekso vertės kitimo 
dinamika per ataskaitinį laikotarpį

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

110%

2008
.Sa

u.02

2008
.Sa

u.17

2008
.V

as
.01

2008
.V

as
.16

2008
.K

ov.02

2008
.K

ov.17

2008
.B

al.
01

2008
.B

al.
16

2008
.G

eg.01

2008
.G

eg.16

2008
.G

eg.31

2008
.B

ir.
15

2008
.B

ir.
30

2008
.Li

e.1
5

2008
.Li

e.3
0

2008
.R

gp.14

2008
.R

gp.29

2008
.R

gs.1
3

2008
.R

gs.2
8

2008
.Sp

l.1
3

2008
.Sp

l.2
8

2008
.La

p.12

2008
.La

p.27

2008
.G

rd
.12

2008
.G

rd
.27

OMXV

VST

2008m. gruodžio 30d. 
Akcijos vertė 380 Lt

-45,71 %
2008m. sausio 2d. 
Akcijos vertė 700 Lt

 

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 5 



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________

VALDYMO ORGANŲ NARIAI VALDYMO ORGANŲ NARIAI 
  

Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir generalinis direktorius.  Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir generalinis direktorius.  

  
Akcinės bendrovės „VST“ valdymo struktūra Akcinės bendrovės „VST“ valdymo struktūra 

  
  
  
  
  

 

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 6 

 

 
 

  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
Paskutiniai Bendrovės įstatų pakeitimai (2008 m. liepos 9 d.) numato, kad Bendrovės valdybą sudaro 4 nariai. 
Bendrovės valdybos narius 4 metų kadencijai renka visuotinis akcininkų susirinkimas. Generalinį direktorių renka ir 
atšaukia bei atleidžia iš pareigų Bendrovės valdyba. 

Paskutiniai Bendrovės įstatų pakeitimai (2008 m. liepos 9 d.) numato, kad Bendrovės valdybą sudaro 4 nariai. 
Bendrovės valdybos narius 4 metų kadencijai renka visuotinis akcininkų susirinkimas. Generalinį direktorių renka ir 
atšaukia bei atleidžia iš pareigų Bendrovės valdyba. 

  
Valdyba 4 metų kadencijai visuotiniame akcininkų susirinkime išrinkta iki  2012.07.09 Valdyba 4 metų kadencijai visuotiniame akcininkų susirinkime išrinkta iki  2012.07.09 
  

 

 
 

 
Visuotinis akcininkų 

susirinkimas 

 
Valdyba 

 
Generalinis  
direktorius 

 
Personalo  

departamentas 

Marketingo ir 
viešųjų ryšių 

departamentas 

 
Vidaus kontrolės 
departamentas 

 
Tinklo tarnyba 

 
Tiekimo 
tarnyba 

 
Skyrių valdymo 

 tarnyba 

Teisės ir  
administravimo  

tarnyba 

 
Finansų tarnyba 

 
Regioniniai skyriai 

Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo 
dalis, proc. 

Balsų dalis, proc. 

Aidas Ignatavičius Pirmininkas - - 

Rytis Borkys Narys 0% 0% 

Gytis Kundrotas Narys - - 

Lina Minderienė Narys - - 

 
 
Stebėtojų taryba Bendrovėje nesudaryta. 



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________

Akcinės bendrovės „VST“  Valdyba (2008 07 09 -  iki ataskaitos parengimo dienos) Akcinės bendrovės „VST“  Valdyba (2008 07 09 -  iki ataskaitos parengimo dienos) 
AIDAS IGNATAVIČIUS AIDAS IGNATAVIČIUS 

Preigos Preigos 
Valdybos pirmininkas, įmonės generalinis direktorius. Valdybos pirmininkas, įmonės generalinis direktorius. 

Dirba akcinėje bendrovėje "VST" Dirba akcinėje bendrovėje "VST" 
Nuo 2004 11 22. Nuo 2004 11 22. 

Išsilavinimas Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Vilniaus universitetas Kauno humanitarinis 
fakultetas. Verslo administravimo ir vadybos bakalauras bei magistras. 
Aukštasis universitetinis. Vilniaus universitetas Kauno humanitarinis 
fakultetas. Verslo administravimo ir vadybos bakalauras bei magistras. 

Karjera Karjera 

  
Paskutinė darbovietė – AB „Hansabankas“ Verslo klientų departamento 
direktorius. 
Paskutinė darbovietė – AB „Hansabankas“ Verslo klientų departamento 
direktorius. 

  
LINA MINDERIENĖ LINA MINDERIENĖ 

Preigos Preigos 
Valdybos narė, Finansų tarnybos direktorė. Valdybos narė, Finansų tarnybos direktorė. 

Dirba akcinėje bendrovėje "VST" Dirba akcinėje bendrovėje "VST" 
Nuo 2005 02 15. Nuo 2005 02 15. 

Išsilavinimas Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Vilniaus universitetas, Ekonomikos fakultetas. 
Ekonomistė. 
Aukštasis universitetinis. Vilniaus universitetas, Ekonomikos fakultetas. 
Ekonomistė. 

Karjera Karjera 

 Paskutinė darbovietė – AB „Hansabankas“ , mokesčių konsultantė. 
 

RYTIS BORKYS 
Preigos 
Valdybos narys, Elektros tinklo tarnybos direktorius. 

Dirba akcinėje bendrovėje "VST" 
Nuo 1993 11 17. 
Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Kauno technologijos universitetas. Inžinierius-
elektromechanikas. 

Karjera 

 

Baigęs mokslus, pradėjo dirbti ir iki šiol tebedirba mūsų įmonėje. Pareigos – 
elektromonteris, OIB elektromonteris, meistras, vyriausiasis meistras, 
viršininko pavaduotojas, departamento vadovas. 

 
GYTIS KUNDROTAS 

Preigos 
Valdybos narys, Teisės ir administravimo tarnybos direktorius. 

Dirba akcinėje bendrovėje "VST" 
Nuo 2004 03 15. 

Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Vilniaus universitetas, Teisės fakultetas. Teisės 
magistras. 

Karjera 

 Paskutinė darbovietė – AB „Hansabankas“ , Teisės departamento teisininkas. 

 

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 7 



____________________________________________________________________________________________________________________________

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                       psl. 8 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ

Šioje dalyje pateikiamos akcinės bendrovės „VST“ finansinės ataskaitos, parengtos vadovaujantis Tarptautiniais 
finansinės atskaitomybės standartais (TFAS). 2007 m. gruodžio 31d. akcinės bendrovės „VST“ finansinės ataskaitos 
yra patikrintos auditorių.  2008 m. gruodžio 31 d.  finansinės ataskaitos nėra audituotos. 

Buhalterinis balansas 

Akcinė bendrovė „VST“ 

BALANSAS (tūkst. Lt) 2008.12.31 2007.12.31

TURTAS 
Ilgalaikis turtas 
Ilgalaikis materialus turtas  2 849 527  2 734 971 
Ilgalaikis nematerialus turtas    98    798 

 2 849 625  2 735 769 
Trumpalaikis turtas 
Atsargos   11 193   7 753 
Prekybos ir kitos gautinos sumos   95 070   89 846 
Išankstiniai apmokėjimai,ateinančio laikot.sąnaudos ir sukauptos pajamos   11 311   11 284 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai   6 232   206 440 

  123 806   315 323 

Turtas iš viso  2 973 431  3 051 092

AKCININKŲ NUOSAVYBĖ
Įstatinis kapitalas   111 540   111 540 
Perkainojimo rezervas  1 319 030  1 345 069 
Privalomasis rezervas 11 154 11 154 
Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)   179 925   620 612 
Akcininkų nuosavybės iš viso  1 621 649  2 088 375 

ĮSIPAREIGOJIMAI 
Ilgalaikiai įsipareigojimai 
Finansinės skolos   488 937   298 929 
Ateinančių laikotarpių pajamos   215 598   162 648 
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas 399 938 293 214 

 1 104 473   754 791 
Trumpalaikiai įsipareigojimai 
Finansinės skolos   105 869   80 389 
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos   84 951   67 643 
Kitos mokėtinos sumos   5 447   7 429 
Gauti avansai ir sukauptos sąnaudos   49 962   49 792 
Mokėtinas pelno mokestis   1 080   2 673 

  247 309   207 926 
Įsipareigojimų iš viso  1 351 782   962 717 

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso  2 973 431  3 051 092

Aidas Ignatavičius                 Lina Minderienė
Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorė
_________________________ _______________________ 
                     (parašas)                                                                       (parašas) 



____________________________________________________________________________________________________________________________

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                       psl. 9 

Pelno (nuostolių) ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“ 

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (tūkst. Lt)  
2008 m.       
spalis-

gruodis

2007m.        
spalis-

gruodis
2008.12.31 2007.12.31

Pardavimo pajamos  308 182  293 452 1 159 752 1 053 758 

Kitos veiklos pajamos  1 407  1 436  4 566  5 922 

 309 589  294 887 1 164 318 1 059 679 

Elektros energijos pirkimai   (165 264) (153 567) (676 956) (581 436) 

Kitos veiklos sąnaudos (131 565) (121 784) (442 125) (392 988) 

( 296 830) ( 275 352) (1 119 082) (974 425) 

Veiklos pelnas  12 759  19 536  45 236  85 255

Grynosios finansinės veiklos sąnaudos (8 725) (1 761) (16 763) (10 399) 

Pelnas(nuostoliai) prieš apmokestinimą  4 035  17 774  28 474  74 855

Pelno mokestis (12 004) (5 994) (39 083) (41 023) 

Atidėtojo pelno mokesčio pajamos (1 187)  13 430  22 284  33 411 

(13 191)  7 436 (16 799) (7 612) 

Grynasis pelnas(nuostoliai) (9 156)  25 211  11 675  67 244

Pagrindinis ir sumažintasis vienai akcijai tenkantis 
pelnas, litais -2,46 6,78 3,14 18,09 

Aidas Ignatavičius                 Lina Minderienė
Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorė
_________________________ _______________________ 
                     (parašas)                                                                      (parašas) 



____________________________________________________________________________________________________________________________

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                       psl. 10 

Pinigų srautų ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“ 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA (tūkst. Lt) 2008.12.31 2007.12.31

Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos 
Grynasis pelnas    11 675   67 244 
Koreguojantys straipsniai: 
Pelno mokesčio sąnaudos   16 799   7 612 
Nusidėvėjimas ir amortizacija   274 197   284 476 
Ilgalaikio materialaus turto perleidimo rezultatas    442    373 
Ilgalaikio turto nurašymai ir vertės sumažėjimai   24 914 ( 14 439) 
Gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų vertės sumažėjimai   2 578 ( 7 967) 
Atsargų pertekliaus užpajamavimas bei vertės (padidėjimas)/ sumažėjimas ( 1 990) ( 3 010) 
Sukauptų pajamų pasikeitimas (  594) ( 2 252) 
Palūkanų pajamos ( 16 183) ( 8 159) 
Palūkanų sąnaudos   32 835   18 479 
Grynieji nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta    4 
Kita (  16) 

  344 673   342 345 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai: 
Atsargos ( 1 386)   1 782 
Gautinos sumos ir išankstiniai apmokėjimai ( 15 325)   4 792 
Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai   68 253   29 552 
Pinigų srautai iš veiklos   396 215   378 471 
Gautos palūkanos   16 183   7 273 
Sumokėtos palūkanos ( 32 377) ( 18 355) 
Sumokėtas pelno mokestis ( 32 580) ( 54 270) 
Grynieji pinigai iš pagrindinės veiklos   347 441   313 119

Pinigų srautai iš investicinės veiklos 
Ilgalaikio turto pirkimai ( 144 784) ( 138 646) 
Įplaukos iš materialiojo turto pardavimo    945    605 
Suteiktų paskolų grąžinimai    43    22 
Grynieji pinigai panaudoti investicinėje veikloje ( 143 796) ( 138 019)

Pinigų srautai iš finansinės veiklos 
Gautos paskolos   846 489   423 231 
Paskolų grąžinimas ( 630 882) ( 435 301) 
Finansinio lizingo įsipareigojimų įmokos (  119) (  95) 
Išmokėti dividendai ir išmokos susijusios su įstatinio kapitalo mažinimu ( 619 341) ( 59 426) 
Grynieji pinigai panaudoti finansinėje veikloje ( 403 853) ( 71 591)

Valiutų kursų pasikeitimo poveikis pinigų likučiui (  4) 

Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų (sumažėjimas) padidėjimas ( 200 208)   103 505
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje   206 440   102 935 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai metų pabaigoje   6 232   206 440

Aidas Ignatavičius                 Lina Minderienė
Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorė
_________________________ _______________________ 
                     (parašas)                                                                           (parašas) 



____________________________________________________________________________________________________________________________

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                       psl. 11 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 

Akcinė bendrovė „VST“ 

NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ
ATASKAITA (tūkst. Lt) 

Apmokėtas
įstatinis 

kapitalas

Ilgalaikio
materialiojo 

turto
perkainojimo 

rezervas

Privalomasis
rezervas

Nepaskir-
stytasis 
pelnas 

(nuostoliai)

Iš viso 

Likutis 2006 m. gruodžio 31 d.   111 540  830 011  11 154  453 999 1 406 704

Ilgalaikio turto perkainojimas -  673 234 - -  673 234 
Atidėtojo pelno mokesčio įvertinimo
pasikeitimo įtaka perkainojimo rezervui -   681 - -   681 

Perkainojimo rezervo pervedimas į
nepaskirstytąjį pelną - (158 857) -  158 857 -

Pajamų ir išlaidų, pripažintų tiesiogiai 
nuosavybėje, iš viso -  515 058 -  158 857  673 915 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas - - -  67 244  67 244 
Pajamų ir išlaidų per metus iš viso -  515 058 -  226 101  741 159
Dividendai už 2006 m. - - - (59 488) (59 488) 
Likutis 2007 m. gruodžio 31 d.  111 540 1 345 069  11 154  620 612 2 088 375

Ilgalaikio turto perkainojimas  230 535  230 535 
Atidėtojo pelno mokesčio įvertinimo
pasikeitimo įtaka perkainojimo rezervui (88 325) (88 325) 

Perkainojimo rezervo pervedimas į
nepaskirstytąjį pelną (168 249)  168 249 

Pajamų ir išlaidų, pripažintų tiesiogiai 
nuosavybėje, iš viso - (26 039) -  168 249  142 210 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas  11 675  11 675 
Pajamų ir išlaidų per metus iš viso - (26 039) -  179 924  153 885
Dividendai už 2007 m. (620 611) (620 611) 
Likutis 2008 m. gruodžio 31 d.  111 540 1 319 030  11 154  179 925 1 621 649

Aidas Ignatavičius                 Lina Minderienė
Generalinis direktorius Finansų tarnybos direktorė
_________________________ _______________________ 
                     (parašas)                                                                 (parašas) 



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
Aiškinamajame rašte pateikiamas trumpas ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų komentaras ir esminių 
pasikeitimų jose priežastys. Finansinės ataskaitos parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus (TFAS).  
 
Bendrovės veikla  
 
Akcinė bendrovė „VST“ yra elektros energijos skirstomojo (t.y. vidutinės ir žemos įtampos linijų, transformatorinių 
pastočių ir kitų skirstymo įrenginių) tinklo savininkė. Pagrindinė įmonės veikla yra elektros energijos tiekimas ir 
skirstymas vidutinės ir žemos įtampos elektros tinklais galutiniams vartotojams Kauno, Klaipėdos bei Šiaulių 
regionuose. Ji atsakinga už šių tinklų saugumą, patikimumą, priežiūrą, valdymą ir plėtrą. 2008 metų pabaigoje 
Bendrovė aptarnavo 718,9 tūkst.  vartotojų objektus. 
 
Pajamos ir sąnaudos  
 
Per keturis šių metų ketvirčius Bendrovė pardavė 1,8 proc. daugiau elektros energijos nei pernai tokiu pačiu 
laikotarpiu ir bendras kiekis sudarė 4 019,7 mln. kWh. Pajamos už šiuos pardavimus sudarė 1 137,6 mln. Lt, t.y. 
10,1 proc. daugiau nei pernai tokiu pačiu laikotarpiu, kai 2007 metais pajamos už pardavimus siekė 1 033,2 mln. Lt.  
Per metus elektros energijos pirkimų sąnaudų suma padidėjo 16,4 proc. ir sudarė  676,9 mln. Lt, kai 2007 metais 
sąnaudų suma buvo 581,4 mln. Lt. 
Grynosios finansinės veiklos sąnaudos per keturis šių metų ketvirčius padidėjo 61,2 proc. ir sudarė 16,8 mln. Lt, kai 
2007 metais buvo 10,4 mln. Lt.  
Daugiausia pajamų (69,1 proc.) akcinė bendrovė „VST“ gauna iš 0,4 kV įtampos elektros energijos pardavimų. 
 

Elektros energijos pardavimai, kWh

31,5%

30,5%

0,3%

0,4%

68,2%

69,1%

0% 20% 40% 60% 80%

20
07

 IV
 k

et
v.

20
08

 IV
 k

et
v.

0,4 kV įtampos 6-110 kV įtampos 110 kV įtampos
 

Elektros energijos pardavimai, Lt

24,1%

24,9%

0,1%

0,2%

75,8%

75,0%

0% 20% 40% 60% 80%

20
07

 IV
 k

et
v.

20
08

 IV
 k

et
v.

0,4 kV įtampos 6-110 kV įtampos 110 kV įtampos

 
Elektros energijos pardavimai ir sąnaudos 
 

Rodikliai 
Matavimo 

vnt. 
2008m. 2007m. 

Pokytis, 
tūkst. kWh 

Pokytis, 
proc. 

Nupirkta elektros energijos tūkst. kWh  4 384 861  4 308 241   76 620 1,8% 

Parduota elektros energijos (aktyvinės) tūkst. kWh  4 019 735  3 947 001   72 734 1,8% 

Elektros energijos sąnaudos, paskirstant ją 
technologiniuose įrenginiuose 

tūkst. kWh   344 355   339 299   5 056 1,5% 

Sunaudota savo reikmėms tūkst. kWh   20 771   21 941 (1 170) -5,3% 

 
 

 

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 12 



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 13 

2008 metais Bendrovės grynasis pelnas, lyginant su praėjusiais metais sumažėjo 82,6 proc. nuo 67,2 mln. Lt iki 
11,7 mln. Lt. Šį sumažėjimą daugiausiai lėmė elektros pirkimo kainos ir veiklos sąnaudų padidėjimas. 
 
Balansas  
 
Per keturis šių metų ketvirčius Bendrovė į elektros tinklų plėtrą, rekonstrukciją ir kitą turtą investavo 144,4 mln. Lt. 
Investicijos padidėjo 3,1 proc. lyginant su praeitų metų atitinkamu laikotarpiu (per 2007 metų keturis ketvirčius į 
elektros tinklų plėtrą ir rekonstrukciją buvo investuota 140,0 mln. Lt).  
 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai sumažėjo 97,0 proc. nuo 206,4 mln. Lt iki 6,2 mln. Lt, nes 2008 metų pabaigoje 
sumažėjo pinigų likutis banko sąskaitose.  
Ateinančių laikotarpių pajamos per ataskaitinį laikotarpį išaugo 32,6 proc. nuo 162,6 mln. Lt iki 215,6 mln. Lt dėl 
sukauptų naujųjų vartotojų pajungimo pajamų. 
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos per ataskaitinį laikotarpį išaugo 25,6 proc. nuo 67,6 mln. Lt iki 85,0 mln. Lt dėl 
padidėjusių įsipareigojimų už elektros energiją ir rekonstrukcijos bei statybos darbus. 
Atidėto pelno mokesčio įsipareigojimas per ataskaitinį laikotarpį išaugo 36,4 proc. nuo 293,2 mln. Lt iki 400,0 mln. Lt 
dėl padidėjusio priskaičiuoto pelno mokesčio sumos.  
 
Ilgalaikis turtas 
 
Per 2008 metus ilgalaikio turto vertė padidėjo 4,2 proc. nuo 2 735,8 mln. Lt iki 2 849,6 mln. Lt.  Atsižvelgiant į tai, kad 
2008 metais pasikeitė pagrindinis AB „VST“ akcininkas, ir pagal  Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartų 
nuostatas, įsigijimo datą (2008-05-27) arba jai artimą datą (2008-05-31) įsigyjamosios įmonės (AB „VST“) turtas bei 
įsipareigojimai turi būti įvertinami tikrąja verte, nepriklausomi turto vertintojai atliko bendrovės ilgalaikio 
materialaus turto vertinimą 2008-05-31 dienai. Bendrovės ilgalaikis materialusis turtas 2008-05-31 dienai įvertintas 
2 949 mln. Lt verte (854,1 mln. EUR). 
 
Per 2008 metus buvo prijungti 12,5 tūkst. naujų vartotojų (167 MW galios), t.y. 10,5 proc. daugiau nei per 
2007 metus, kai buvo prijungtą 11,3 tūkst. nauji vartotojai (140 MW galios). 
 
Trumpalaikis turtas 
 
Dėl sumažėjusių pinigų ir pinigų ekvivalentų trumpalaikio turto vertė per keturis 2008 metų ketvirčius sumažėjo iki 
123,8 mln. Lt, kaip per 2007 metų tą patį laikotarpį buvo 315,3 mln. Lt.  
 
Finansinės skolos  
 
Akcinės bendrovės „VST“ didžiąją dalį finansinių skolų, kurių bendra suma – 594,8 mln. Lt, sudaro paskolos. Lyginant 
su praėjusių metų pabaiga, įsiskolinimai (trumpalaikiai ir ilgalaikiai) bankams padidėjo 56,8 proc. nuo 379,3 mln. Lt 
iki 594,8 mln. Lt.   
 
Pinigų srautai  
 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos per keturis šių metų ketvirčius sudarė 347,4 mln. Lt ir lyginant su 2007 metų tuo 
pačiu laikotarpiu, padidėjo 34,3 mln. Lt. 
Grynieji pinigai panaudoti investicinėje veikloje per keturis šių metų ketvirčius sudarė 143,8 mln. Lt ir lyginant su 
2007 metų tuo pačiu laikotarpiu padidėjo 4,2 proc. 
Grynųjų pinigų, panaudotų finansinėje veikloje suma per ataskaitinį laikotarpį išaugo iki 403,9 mln. Lt, kai per 
2007 metų tą patį laikotarpį sudarė 72,0 mln. Lt. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 14 

Pagrindiniai veiklos rodikliai 
 

Rodiklis 2008 m. 2007 m. Pokytis, proc. 

EBITDA (proc. nuo apyvartos) 29,7% 33,7%   
Veiklos pelnas (proc. nuo apyvartos) 3,9% 8,1%   
Pelnas/nuostoliai prieš mokesčius (proc. nuo apyvartos) 2,5% 7,1%   
Gr. pelningumas (proc.) 1,0% 6,4%   
Vidutinė turto grąža (ROA), proc. 0,4% 2,2%   
Nuosavybės grąža (ROE), proc. 0,7% 3,2%   
Investuoto kapitalo grąža (ROCE), proc. 1,7% 3,0%   
Skolos koeficientas 0,5 0,3 44,1% 
Skolos - nuosavybės koeficientas 0,8 0,5 80,8% 
Bendras likvidumo koeficientas 0,5 1,5 -67,0% 
Turto apyvartumas 0,4 0,3 12,9% 
Gr. pelningumas, tenkantis vienai akcijai, Lt 3,1 18,1 -82,6% 
Kainos ir pelno vienai akcijai santykis (P/E) 121,0 41,4 192,6% 
Akcijos buhalterinė vertė, Lt 436,2 561,7 -28,8% 
 
 
Dėl pinigų ir piniginių ekvivalentų sumažėjimo, bendras likvidumo koeficientas per 2008 metus sumažėjo 67,0 proc. 
nuo 1,5 karto iki 0,5 karto per metus.  
Grynasis pelningumas, tenkantis vienai akcijai sumažėjo 82,6 proc. nuo 18,1 karto per 2007 metus iki 3,1 karto per 
2008 metus, dėl sumažėjusio Bendrovės grynojo pelno.  
 



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 15 

ESMINIAI ĮVYKIAI 

 

2008-02-13  Informacija apie įsigytą elektros energijos kiekį. 
Akcinė bendrovė „VST“ praneša, kad 2009 m. sausio mėnesį akcinė bendrovė „VST“ pirko 411 mln. kWh elektros 
energijos, t.y. 5,84 procentais mažiau nei 2008 m. sausio mėnesį. 
 
2008-12-29 Informacija apie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos priimtą sprendimą. 
Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2008 m. gruodžio 29 d. vykusiame posėdyje nusprendė 
vienašališkai nustatyti ir paskelbti akcinės bendrovės „VST“ elektros energijos kainų ir tarifų bei jų taikymo tvarką 
2009 metams (daugiau informacijos yra pateikiama komisijos internetiniame puslapyje http://www.regula.lt). 
Tuo pačiu akcinė bendrovė „VST“ pažymi, kad dėl minėto Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisijos 
sprendimo bendrovė 2009 metais gali patirti nuostolių. Informaciją apie konkrečius bendrovės veiklos rezultatus 
akcinė bendrovė „VST“ pateiks metų eigoje, laikantis tokios informacijos atskleidimui keliamų reikalavimų. 
 
2008-12-18 Informacija apie Ūkio ministerijos pranešimą žiniasklaidai dėl tarifų 
Ūkio ministerija informavo, jog vakar kreipėsi į LEO LT, AB, prašydama įpareigoti akcines bendroves „Lietuvos 
energija“, „VST“ ir Rytų skirstomuosius tinklus peržiūrėti anksčiau šių bendrovių valdybų patvirtintus elektros 
energijos perdavimo, skirstymo paslaugų bei visuomeninius elektros energijos tarifus ir pateikti juos Valstybinei 
kainų ir energetikos kontrolės komisijai paskelbti. Perskaičiuojant tarifus 2009 metams, Ūkio ministerija siūlo 
elektros energijos persiuntimo (perdavimo ir skirstymo) kainas palikti tokias, kokios buvo nustatytos 2008 metams, o 
visuomeninius tarifus vartotojams keisti taip, kad akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų vidutinė visuomeninė 
elektros energijos kaina vidutinės įtampos tinkluose sudarytų apie 25,8 ct/kWh, žemos įtampos tinkluose, iš kurių 
parduodama elektros energija gyventojams, – 32,31 ct/kWh, o akcinės bendrovės „VST“ – atitinkamai 25,81 ct/kWh ir 
33,47 ct/kWh. Tokiu atveju buitiniams vartotojams galutinė elektros energijos kaina padidėtų apie 3 ct/kWh. 
 
2008-11-28 Akcinės bendrovės „VST“ 2008 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 
Viešai pateikta akcinės bendrovės „VST“ 2008 m. devynių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė kartu su 
atsakingų asmenų patvirtinimu 
 
2008-11-27 Informacija apie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos priimtą sprendimą 
Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2008 m. lapkričio 27 d. vykusiame posėdyje nusprendė atidėti 
klausimo dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos 2008 m. spalio 31 d. nutarimu (protokolo Nr. 19/2008) patvirtintos 
akcinės bendrovės „VST“ elektros energijos kainų ir tarifų bei jų taikymo tvarkos svarstymą.  
 
2008-11-21 Pranešimas apie 2008 m. lapkričio 21 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime priimtus 
sprendimus 
2008 m. lapkričio 21 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo 
priimti šie sprendimai:  
1. Darbotvarkės klausimas „2008 metų Bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės 
rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas“:  
1.1. Audito įmone, kuri atliks 2008 metų Bendrovės finansinės atskaitomybės auditą, išrinkti UAB „Ernst & Young 
Baltic“ ir už 2008 metų finansinės atskaitomybės audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 115.000 litų sumą (be 
pridėtinės vertės mokesčio). 
 
2008-11-10 Dėl akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimo projekto 
Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2008 m. lapkričio 21 d. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J. Jasinskio 16C, 5 
aukšte, 13 val.  
Akcininkams bus siūloma pritarti šiam sprendimo projektui: 
1. Darbotvarkės klausimas „2008 metų Bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės 
rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas“: 
1.1. Audito įmone, kuri atliks 2008 metų Bendrovės finansinės atskaitomybės auditą, išrinkti UAB „Ernst & Young 
Baltic“ ir už 2008 metų finansinės atskaitomybės audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 115.000 litų sumą (be 
pridėtinės vertės mokesčio). 
 
2008-10-31 Informacija apie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos priimtus nutarimus ir pakeistą elektros 
energijos kainų ir tarifų taikymo tvarką 
Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2008 m. spalio 31 d. pakoregavo akcinės bendrovės „VST“ 
skirstymo bei visuomeninio tiekėjo paslaugų kainų viršutines ribas 2009 metams:  

http://www.regula.lt/


 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 16 

- skirstymo paslaugos vidutinės įtampos tinklais - 8,14 ct/kWh (2,36 Euro centų/kWh). 2008 metais buvo – 
8,23 ct/kWh (2,38 Euro centų/kWh); 
 - skirstymo paslaugos žemos įtampos tinklais – 10,23 ct/kWh (2,96 Euro centų/kWh). 2008 metais buvo – 
10,36 ct/kWh (3,00 Euro centai/kWh); 
- visuomeninio tiekėjo paslaugos - 0,20 ct/kWh (0,06 Euro centų/kWh). 2008 metais buvo – 0,20 ct/kWh (0,06 Euro 
centų/kWh).  
Daugiau informacijos ieškokite Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos internetiniame puslapyje 
www.regula.lt  ir akcinės bendrovės „VST“ internetiniame puslapyje www.vst.lt.  2008 m. spalio 31 d. akcinė 
bendrovė „VST“ pateikė Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai pakeistą elektros energijos kainų ir tarifų 
taikymo tvarką. Pakeistoje tvarkoje numatyta, kad visuomeninė elektros energijos kaina pirmosios grupės 
vartotojams (buitiniai vartotojai) didėja 5,9 ct/kWh (1,7 Euro centų/kWh) (be PVM), antrosios ir trečiosios grupės 
vartotojams (komerciniai vartotojai) – 4,5 ct/kWh (1,3 Euro centų/kWh) (be PVM). Elektros energijos kainų ir tarifų 
taikymo tvarką skelbia Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija teisės aktų nustatyta tvarka.  
Visuomeninės elektros energijos kainos bei tarifai įsigalioja praėjus mėnesiui nuo jų paskelbimo 
 
2008-10-17 2008 m. lapkričio 21 d. 13 val. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas 
2008 m. spalio 17 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti neeilinį visuotinį akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtino susirinkimo darbotvarkę:  
1. 2008 metų bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės rinkimas ir audito paslaugų 
apmokėjimo sąlygų nustatymas.  
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2008 m. lapkričio 21 d. 13 val. 
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukštas. 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena: 2008 m. lapkričio 14 d. 
Akcininkų registracijos pradžia: 2008 m. lapkričio 21 d. 12.25 val. 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2008 m. lapkričio 21 d. 12.55 val. 
 
2008-10-17 Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų 3 ketvirčių veiklos rezultatas – 20,8 mln. litų 
(6,0 mln. eurų) grynasis pelnas 
Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų 3 ketvirčių veiklos rezultatas – 20,8 mln. litų (6,0 mln. 
eurų) grynasis pelnas. Per 2008 metų 3 ketvirtį akcinė bendrovė „VST“ gavo 265,8 mln. litų (77,0 mln. eurų) 
pardavimo pajamų ir patyrė 13,3 mln. litų (3,9 mln. eurų) nuostolių, dėl padidėjusios elektros gamybos kainos ir 
veiklos sąnaudų išaugimo. 
 
2008-10-14 Paskelbtas Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo pirmininko pranešimas 
2008-10-11 leidinyje „Valstybės žinios“ buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo pirmininko 
pranešimas apie tai, jog sustabdomas Lietuvos Respublikos atominės elektrinės įstatymo 10 straipsnio 1 dalies ir 11 
straipsnio 1 dalies 1 punkto galiojimas atitinkama apimtimi iki tol, kol bus paskelbtas Lietuvos Respublikos 
Konstitucinio Teismo nutarimas byloje pagal Lietuvos Respublikos Seimo 2008 m. rugsėjo 22 d. nutarime Nr.X-1729 
„Dėl kreipimosi į Lietuvos Respublikos Konstitucinį Teismą su prašymu ištirti, ar Lietuvos Respublikos atominės 
elektrinės įstatymo 8, 10, 11, 20 straipsnių pakeitimo ir papildymo įsatymas neprieštarauja Lietuvos Respublikos 
Konstitucijai“ išdėstytą prašymą. 
 
2008-09-04 Patikslintas 2007 m. metinis pranešimas 
Pateikiamas patikslintas 2007m. metinis pranešimas. Pranešime pateikta papildomos informacijos. Taip pat 
patikslintas ir už ataskaitų parengimą atsakingų asmenų patvirtinimas. 
 
2008-07-18 Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų I pusmečio veiklos rezultatas – 34,2 mln. litų 
(9,9 mln. eurų) grynasis pelnas 
 
2008-07-14 2007 m. dividendų mokėjimo tvarka 
2008 m. liepos 11 d. įvykęs pakartotinis antrasis eilinis akcinės bendrovės “VST” visuotinis akcininkų susirinkimas 
nusprendė paskirstyti 2007 m. bendrovės pelną ir 620 611 296 Lt skirti dividendų išmokėjimui. 
Akcinės bendrovės „VST“ akcininkams išmokami 166,92 Lt (48,34 eurų) dydžio dividendai už vieną akcinės 
bendrovės „VST“ paprastąją vardinę akciją.  
Dividendus turi teisę gauti tie asmenys, kurie Bendrovės akcininkų teisių apskaitos dienos pabaigoje, t.y. 2008 m. 
liepos 25 d., yra akcinės bendrovės „VST“ akcininkai, o dividendai tokiems asmenims yra išmokami vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 60 straipsnio 4 dalies nuostatomis, t.y. per 1 (vieną) mėnesį nuo 
sprendimo išmokėti dividendus priėmimo dienos, per akcinės bendrovės „VST“ akcininkų vertybinių popierių 
sąskaitų tvarkytojus ir per akcinės bendrovės „VST“ (emitento) vertybinių popierių tvarkytoją AB banką 
„Hansabankas“.“ 

http://www.regula.lt/
http://www.vst.lt/


 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 17 

2008-07-11 Pranešimas apie 2008 m. liepos 11 d. įvykusiame pakartotiniame antrajame eiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime priimtus sprendimus 
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymo tvirtinimas“: 
1.1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymą (pridedama). 
Patvirtintas akcinės bendrovės „VST“ pelno (nuostolio) paskirstymas: 
1. Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 394 510 552 Lt  (114 258 153,38 EUR); 
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 67 243 911 Lt (19 475 182,75 EUR); 
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 0 Lt (0 EUR); 
4. Pervedimai iš rezervų: 
4.1. pervedimas iš perkainojimo rezervo 158 856 833 Lt (46 008 118,92 EUR); 
4.2. pervedimas iš privalomojo rezervo 0 Lt (0 EUR); 
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti (jeigu visus ar dalį nuostolių nusprendė padengti akcininkai) 
0 Lt (0 EUR); 
6. Paskirstytinas pelnas (nuostoliai) iš viso 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR);7. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį 
rezervą 0 Lt (0 EUR); 
8. Akcinės bendrovės pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR); 
9. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR); 
10. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR); 
11. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems 
tikslams 0 Lt (0 EUR); 
12. Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus 
0 Lt (0 EUR).  
Atkreipiame dėmesį į tai, kad 1 (vienai) akcijai tenka 166,92 Lt (48,34 EUR) dividendų.  
 
2008-07-10 Akcinės bendrovės „VST“ valdybos sprendimai. Įregistruoti naujos redakcijos akcinės bendrovės „VST“ įstatai 
2008 m. liepos 9 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba Bendrovės valdybos pirmininku išrinko Aidą Ignatavičių, kuris 
toliau eis ir Bendrovės generalinio direktoriaus pareigas.  
2008 m. liepos 9 d. įregistruoti 2008 m. liepos 8 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkų susirinkime patvirtinti naujos redakcijos bendrovės įstatai. 
 
2008-07-08 Pranešimas apie 2008 m. liepos 8 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime priimtus 
sprendimus 
1. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės valdybos atšaukimas“: 
1.1.Atšaukti akcinės bendrovės „VST“ valdybą, kurios įgaliojimai nutrūksta nuo naujos akcinės bendrovės „VST“ 
valdybos veiklos pradžios. 
2. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės valdybos išrinkimas“: 
2.1. Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą šiuos asmenis: 
      1. Aidas Ignatavičius; 
      2.  Rytis Borkys; 
      3. Gytis Kundrotas; 
      4. Lina Minderienė. 
2.2. Nustatyti, kad naujai išrinktos akcinės bendrovės „VST“ valdyba pradeda savo veiklą nuo naujos akcinės 
bendrovės „VST“ įstatų redakcijos įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos. 
3. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės įstatų naujos redakcijos tvirtinimas“: 
3.1.Patvirtinti naują akcinės bendrovės „VST“ įstatų redakciją; 
3.2.Įgalioti akcinės bendrovės „VST“ generalinį direktorių Aidą Ignatavičių pasirašyti naują pakeistų akcinės 
bendrovės „VST“ įstatų redakciją; 
3.3.Pavesti bendrovės „VST“ generaliniam direktoriui Aidui Ignatavičiui ar kitiems įgaliotiems asmenims teisės aktų 
nustatyta tvarka įregistruoti pakeistus įstatus bei atlikti kitus su tuo susijusius veiksmus. 
4. Darbotvarkės klausimas „Sutarties su bendrovės valdybos nariais sąlygų tvirtinimas ir asmens, įgalioto pasirašyti 
sutartis su valdybos nariais, paskyrimas.“: 
4.1. Nustatyti sutarčių su valdybos nariais ir valdybos pirmininku sąlygas; 
4.2. Paskirti p. Rymantą Juozaitį įgaliotu asmeniu bendrovės vardu pasirašyti sutartis su bendrovės valdybos nariais 
ir valdybos pirmininku.  
 
2008-06-27 Dėl akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų 
2008 m. liepos 8 d. 11.30 val. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J.Jasinskio 16 C, 5 
aukšte. Susirinkimo sušaukimo iniciatorius LEO LT, AB. Akcininkams siūloma pritarti šiems sprendimų projektams: 
1. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės valdybos atšaukimas“; 



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 18 

2. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės valdybos išrinkimas“; 
3. Darbotvarkės klausimas „Bendrovės įstatų naujos redakcijos tvirtinimas“; 
 4. Darbotvarkės klausimas „Sutarties su bendrovės valdybos nariais sąlygų tvirtinimas ir asmens, įgalioto pasirašyti 
sutartis su valdybos nariais paskyrimas.“ 
Su akcinės bendrovės „VST“ įstatų projektu galima susipažinti Vilniaus vertybinių popierių biržos internetiniame 
puslapyje http://www.baltic.omxgroup.com ir akcinės bendrovės „VST“ internetiniame puslapyje www.vst.lt . 
 
2008-06-26 Papildyta 2008 m. liepos 8 d. įvyksiančio neeilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo 
darbotvarkė 
2008 m. birželio 26 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba, atsižvelgdama į LEO LT, AB pasiūlymą, priėmė sprendimą 
2008 m. liepos 8 d. įvyksiančio neeilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo darbotvarkę 
papildyti ketvirtu klausimu. 2008 m. liepos 8 d. neeilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo 
darbotvarkė: 
1. Bendrovės valdybos atšaukimas; 
2. Bendrovės valdybos išrinkimas; 
3. Bendrovės įstatų naujos redakcijos tvirtinimas; 
4. Sutarties su bendrovės valdybos nariais sąlygų tvirtinimas ir asmens, įgalioto pasirašyti sutartis su valdybos 
nariais, paskyrimas. 
Akcininkų susirinkimo sušaukimo iniciatorius: LEO LT, AB; 
Akcininkų susirinkimo data ir laikas: 2008 m. liepos 8 d. 11.30 val.; 
Akcininkų susirinkimo vieta: Vilnius, J.Jasinskio g. 16 C, 5 aukštas; 
Akcininkų susirinkimo apskaitos diena: 2008 m. birželio 30 d.; 
Akcininkų registracijos pradžia: 2008 m. liepos 8 d. 10.55 val.; 
Akcininkų registracijos pabaiga: 2008 m. liepos 8 d. 11.25 val.. 
  

2008-06-17 LEO LT, AB valdyba paskelbė apie ketinimą siūlyti akcinės bendrovės „VST“ akcininkams išmokėti dividendus. 
Akcinė bendrovė „VST“ praneša, kad naujienų agentūros BNS sistemoje buvo paskelbta informacija apie akcinės 
bendrovės „VST“ akcininko LEO LT, AB, kuriam nuosavybės teise priklauso 97,1 proc. visų akcinės bendrovės „VST“ 
akcijų, valdybos ketinimą siūlyti jos kontroliuojamos elektros skirstomųjų tinklų bendrovės „VST“ akcininkams 
išmokėti 620,611 mln. litų dividendų - visą 2007  metų paskirstytinojo pelno sumą.  
Jokios kitos oficialios informacijos akcinė bendrovė „VST“ nėra gavusi. 
 
2008-06-17 2008 m. liepos 11 d. šaukiamas akcinės bendrovės „VST“ pakartotinis antrasis eilinis visuotinis akcininkų 
susirinkimas 
2008 m. birželio 16 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti pakartotinį antrąjį eilinį visuotinį 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą, neįvykus 2008 m. birželio 13 d. akcinės bendrovės „VST“ antrajam 
eiliniam visuotiniam akcininkų susirinkimui. Pakartotiniame antrajame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 
galioja neįvykusio eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė bei bendrovės valdybos pasiūlytas 
sprendimo projektas:  
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymo tvirtinimas“:  
“1.1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymą (pridedama).“.  Pelno (nuostolio) 
paskirstymo projektas, siūlomas tvirtinti visuotiniame akcininkų susirinkime:  
1. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 394 510 552 Lt (114 258 153,38 EUR);  
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 67 243 911 Lt (19 475 182,75 EUR);  
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 0 Lt (0 EUR);  
4. Pervedimai iš rezervų:  
4.1. pervedimas iš perkainojimo rezervo 158 856 833 Lt (46 008 118,92 EUR);  
4.2. pervedimas iš privalomojo rezervo 0 Lt (0 EUR);  
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti (jeigu visus ar dalį nuostolių nusprendė padengti akcininkai) 
0 Lt (0 EUR);  
6. Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR);  
7. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 Lt (0 EUR);  
8. Akcinės bendrovės pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR);  
9. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR);  
10. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti (Lt už 1 akciją) 0 Lt (0 EUR);  
11. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir tiems 
tikslams 0 Lt (0 EUR);  
12. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus 
620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR). 

http://www.baltic.omxgroup.com/
http://www.vst.lt/


 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 19 

Akcinės bendrovės „VST“ valdyba akcininkų susirinkimui siūlys priimti sprendimą nemokėti dividendų už 
2007 metus ir nepaskirstytąjį pelną (nuostolius) ataskaitinių finansinių metų (2007 metų) pabaigoje perkelti į kitus 
finansinius metus.  
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 25 straipsnio 3 ir 4 dalimis, bendrovės akcininkai, 
kuriems priklausančios akcijos suteikia ne mažiau kaip 1/10 visų balsų, bet kuriuo metu iki visuotinio akcininkų 
susirinkimo ar susirinkimo metu gali siūlyti naujus sprendimų projektus į susirinkimo darbotvarkę įtrauktais 
klausimais. 
 
2008-06-13 Neįvyko akcinės bendrovės „VST“ antrasis eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas 
Nesant susirinkimo kvorumui akcinės bendrovės „VST“ antrasis eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas neįvyko. 
 
2008-06-12 Vertybinių popierių komisija nusprendė patvirtinti LEO LT, AB privalomo nekonkurencinio oficialaus siūlymo 
cirkuliarą 
Vertybinių popierių komisija informavo, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 31 str. 
4 dalies nuostatomis, nusprendė patvirtinti LEO LT, AB pateiktą privalomo nekonkurencinio oficialaus siūlymo 
cirkuliarą siekiant supirkti AB  „VST“ likusias paprastąsias vardines akcijas mokant už vieną akciją 757,41 Lt. 
 
2008-06-02 Dėl akcinės bendrovės „VST“ gauto pranešimo apie balsavimo teisių netekimo bei pranešimo apie balsavimo 
teisių įgijimą 
2008 m. birželio 2 d. akcinė bendrovė „VST“ gavo UAB „NDX energija“ asmens pranešimą apie balsavimo teisių 
netekimą. Šiuo pranešimu UAB „NDX energija“ informavo jog neteko akcinės bendrovės „VST“ akcijų, suteikiančių 
balsavimo teisę, šis netekimas įvyko akcijas perleidžiant LEO LT, AB kaip nepiniginį įnašą. Nuo šio sandorio datos, 
2008m. gegužės 27d., UAB „NDX energija“ neturi nė vienos akcinės bendrovės „VST“ akcijos. 
 2008 m. birželio 2d. akcinė bendrovė „VST“ gavo LEO LT, AB asmens pranešimą apie akcinės bendrovės „VST“ 
balsavimo teisių įgijimą. Šiuo pranešimu LEO LT, AB informavo apie akcijų, suteikiančių balsavimo teisę, įgijimą 
perleidžiant LEO LT, AB kaip turtinį įnašą. Nuo šio sandorio datos, 2008m. gegužės 27d., LEO LT, AB turi 3 610 159 
(tris milijonus šešis šimtus dešimt tūkstančių šimtą penkiasdešimt devynias) akcinės bendrovės „VST“ akcijas ir 
tiesiogiai kontroliuoja 97,1% balsavimo teisių kiekį. 
 
2008-06-02 Dėl akcinės bendrovės „VST“ antrojo eilinio akcininkų susirinkimo sprendimo projekto 
2008 m. birželio 13 d. 14 val. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu šaukiamas antrasis eilinis visuotinis akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J.Jasinskio g. 16 C, 5 
aukšte. Akcininkams bus siūloma pritarti šiam sprendimo projektui: 
 1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymą (pridedama). 
 Pelno (nuostolio) paskirstymo projektas, siūlomas tvirtinti antrajame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime: 
1. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 394 510 552 Lt  (114 258 153,38 EUR); 
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 67 243 911 Lt (19 475 182,75 EUR); 
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 0 Lt (0 EUR); 
4. Pervedimai iš rezervų: 
4.1. pervedimas iš perkainojimo rezervo 158 856 833 Lt (46 008 118,92 EUR); 
4.2. pervedimas iš privalomojo rezervo 0 Lt (0 EUR); 
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti (jeigu visus ar dalį nuostolių nusprendė padengti akcininkai) 
0 Lt (0 EUR); 
6. Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR); 
7. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 Lt (0 EUR); 
8. Akcinės bendrovės pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR); 
9. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR); 
10. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti ( Lt už 1 akciją) 0 Lt (0 EUR); 
11. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems 
tikslams 0 Lt (0 EUR); 
12. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus 
620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR). 
 
2008-06-02 Akcinė bendrovė „VST“ gavo LEO LT, AB pranešimą apie ketinimą teikti privalomą nekonkurencinį oficialų 
siūlymą akcijų įsigijimui 
2008 m. birželio 2 d. akcinė bendrovė „VST“ gavo LEO LT, AB pranešimą, kuriame nurodoma, kad  LEO LT, AB 
valdybos sprendimu ketinama teikti privalomą nekonkurencinį oficialų siūlymą supirkti 107 839 (vieną šimtą 
septynis tūkstančius aštuonis šimtus trisdešimt devynias) akcinės bendrovės „VST“ paprastąsias vardines 30 Lt 
(trisdešimties litų) nominalios vertės akcijas, sudarančias 2,9 % (du ir devynias dešimtąsias procento) akcijų ir jų 
suteikiamų balsų akcinės bendrovės „VST“ visuotiniame akcininkų susirinkime.  



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 20 

Pranešime nurodoma, kad LEO LT, AB įsigijo daugiau nei 40 % (keturiasdešimt procentų) akcinės bendrovės „VST“ 
akcijų 2008 m. gegužės 27 d. LEO LT, AB nuosavybės teise turi 3 610 159 (tris milijonus šešis šimtus dešimt 
tūkstančių vieną šimtą penkiasdešimt devynias) paprastąsias vardines 30 Lt (trisdešimties litų) nominalios vertės 
akcinės bendrovės „VST“ akcijas, kas sudaro 97,1 % (devyniasdešimt septynis ir vieną dešimtąją procento) akcijų ir jų 
suteikiamų balsų akcinės bendrovės „VST“ visuotiniame akcininkų susirinkime.  
 Numatomas atsiskaitymo už superkamus vertybinius popierius būdas – pinigai. 
 Jokios kitos oficialios informacijos akcinė bendrovė „VST“ nėra gavusi. 
 
2008-05-30 Akcinės bendrovės „VST“ 2008 m. trijų mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė. 
Pateikiami akcinės bendrovės „VST“ 2008 m. trijų mėnesių tarpinę finansinę atskaitomybė ir atsakingų asmenų 
patvirtinimas. 
 
2008-05-28 2008 m. liepos 8 d. 11.30 val. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas. 
2008 m. liepos 8 d. 11.30 val. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas. 
2008 m. gegužės 28 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba, remdamasi gauta LEO LT, AB paraiška,  priėmė sprendimą 
sušaukti neeilinį visuotinį akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtino susirinkimo darbotvarkę:  
1. Bendrovės valdybos atšaukimas; 
2. Bendrovės valdybos išrinkimas; 
3. Bendrovės įstatų naujos redakcijos tvirtinimas. 
 
2008-05-28 Pasirašyta LEO LT, AB akcininkų sutartis bei padidintas įstatinis kapitalas. 
2008 m. gegužės 27 d. pasirašyta nacionalinio investuotojo bendrovės LEO LT, AB akcininkų sutartis. Iš karto po to 
įvyko neeilinis visuotinis LEO LT, AB akcininkų susirinkimas, kuriame buvo nuspręsta didinti LEO LT, AB įstatinį 
kapitalą turtiniais akcininkų įnašais - akcinės bendrovės „VST“, AB Rytų skirstomųjų tinklų ir AB „Lietuvos energija“ - 
akcijomis. Kartu atitinkamai pakeisti ir LEO LT, AB įstatai, kurie užregistruoti Juridinių asmenų registre. 
 
2008-05-09  Pranešta apie šaukiamą antrąjį eilinį akcinės bendrovės „VST“ visuotinį akcininkų susirinkimą 
2008 m. gegužės 9 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba, remdamasi 2008 m. balandžio 30 d. pakartotino eilinio 
akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu, priėmė sprendimą sušaukti antrąjį eilinį 
akcinės bendrovės „VST“ visuotinį akcininkų susirinkimą ir patvirtini susirinkimo darbotvarkę. 
 
2008-04-30  Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų I ketvirčio veiklos rezultatas 
Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų I ketvirčio veiklos rezultatas - 23,7 mln. litų 
(6,9 mln. eurų) grynasis pelnas. 
 
2008-04-30 Pranešimas apie 2008 m. balandžio 30 d. įvykusiame pakartotiname eiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime priimtus nutarimus 
2008 m. balandžio 30 dieną įvykusiame pakartotiname eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkime paskelbti  susirinkimo nutarimai. 
 
2008-04-22  Paskelbta informacija apie Lietuvos Respublikos Vyriausybės pritarimą sutarties su UAB „NDX energija“ 
projektui. 
Akcinė bendrovė „VST“ informuoja, kad remiantis 2008 m. balandžio 19 d. leidiniu „Valstybės žinios“ (leidinio Nr.45) 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2008 m. balandžio 15 d. priėmė nutarimą Nr.331, kuriuo  
1. pritarė sutarties dėl nacionalinio investuotojo sukūrimo tarp Lietuvos Respublikos Vyriausybės, veikiančios 
Lietuvos Respublikos vardu, ir UAB „NDX energija“ projektui ir jos priedų projektams;  
2. sutiko, kad UAB „NDX energija“ jai nuosavybės teise priklausančias akcinės bendrovės „VST“ akcijas perleistų 
steigiamai LEO LT, AB. 
Kitos oficialios informacijos šiuo klausimu akcinė bendrovė „VST“ neturi. 
 
2008-04-21 Pranešta apie šaukiamą akcinės bendrovės „VST“ pakartotiną eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą 2008m. 
balandžio 30d. 
2008 m. balandžio 21 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti pakartotinį eilinį visuotinį 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą, neįvykus 2008 m. balandžio 18 d. akcinės bendrovės „VST“ eiliniam 
visuotiniam akcininkų susirinkimui. Pakartotiniame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime galioja neįvykusio 
eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė.  
 
2008-04-18  Neįvyko akcinės bendrovės „VST“ eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas 
Nesant susirinkimo kvorumui, akcinės bendrovės „VST“ eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas neįvyko. 
 



 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

2008 m. dvylikos  mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                                                        psl. 21 

2008-04-07 Pranešta apie Valdybos parengtus akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų 
projektus 
2008 m. balandžio 18 d. 14 val. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu šaukiamas eilinis visuotinis akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J.Jasinskio g. 16 C, 5 
aukšte. Valdyba akcininkams siūlys pritarti šiems sprendimų projektams: 
 1. Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų metiniam pranešimui. 
2. Patvirtinti auditoriaus UAB „Ernst & Young Baltic“ audituota akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų finansinė 
atskaitomybę. 
3. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų pelno (nuostolio) paskirstymą. 
 Pelno (nuostolio) paskirstymo projektas, siūlomas tvirtinti eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime: 
1. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 394 510 552 Lt  (114 258 153,38 EUR); 
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 67 243 911 Lt (19 475 182,75 EUR); 
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 0 Lt (0 EUR); 
4. Pervedimai iš rezervų: 
4.1. pervedimas iš perkainojimo rezervo 158 856 833 Lt (46 008 118,92 EUR); 
4.2. pervedimas iš privalomojo rezervo 0 Lt (0 EUR); 
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti (jeigu visus ar dalį nuostolių nusprendė padengti akcininkai) 
0 Lt (0 EUR); 
6. Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso 620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR); 
7. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 Lt (0 EUR); 
8. Akcinės bendrovės pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR); 
9. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR); 
10. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti ( Lt už 1 akciją) 0 Lt (0 EUR); 
11. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems 
tikslams 0 Lt (0 EUR); 
12. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus 
620 611 296 Lt (179 741 455,05 EUR). 
 Su akcinės bendrovės „VST“ metiniu pranešimu ir finansinės atskaitomybės projektu galima susipažinti akcinės 
bendrovės ‚VST“ internetiniame puslapyje http://www.vst.lt ir Vilniaus vertybinių popierių biržos internetiniame 
puslapyje http://www.baltic.omxgroup.com.  
 
2008-03-14 Pranešimas apie šaukiamą eilinį visuotinį  akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą 2008m. balandžio 
18d. 14 val. 
2008 m. kovo 14 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti eilinį visuotinį akcinės bendrovės 
„VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtini susirinkimo darbotvarkę. 
 
2008-02-29 Akcinės bendrovės „VST“ 2007 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 
Akcinė bendrovė „VST“pateikė neaudituotą 2007 m. dvylikos mėnesių tarpinę finansinę atskaitomybę ir atsakingų 
asmenų patvirtinimą dėl finansinės atskaitomybės informacijos. 
 
2008-02-15 Akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų veiklos rezultatas ir kiti rodikliai 
Akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų veiklos rezultatas ir kiti rodikliai: 
Akcinės bendrovės „VST“ 2007 metų neaudituotas grynasis pelnas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus - 67,2 mln. Lt. (19,6 mln.EUR), 2006 metų audituotas grynasis pelnas - 59,7 mln. Lt (17,3 mln. EUR).  
Bendrovės 2007 metų pajamos - 1 059 mln. Lt (306,7 mln. EUR), 2006 metų pajamos - 928,6 mln. Lt (268,9 mln. EUR).  
Bendrovė 2007 metais pardavė 3 940 mln. kWh elektros energijos, 2006 metais - 3680 mln. kWh elektros energijos.  
Nepriklausomų turto vertintojų įvertinta ir bendrovės finansinėje atskaitomybėje apskaityta ilgalaikio materialiojo 
turto vertė 2007 m. sausio 1 dienai - 2 807 mln. Lt. (812,9 mln. EUR).  
Bendrovė 2007 metais į elektros skirstomuosius tinklus ir įrenginius bei kitą ilgalaikį turtą investavo 140 mln. Lt. (40,5 
mln. EUR). 

http://www.vst.lt/
http://www.baltic.omxgroup.com/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akcinė bendrovė „VST“  
J. Jasinskio g. 16C,  
LT-01112 Vilnius  
Tel.  (8~5) 2781 259,  
Faks. (8~5) 2781 269  
El. p. vst@vst.lt  
 

 


	Ats.as.patvirtinimas_4q_2008_lt
	VST_4Q_LT
	virselisLT
	BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ
	AKCININKAI
	FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ
	Buhalterinis balansas
	Pelno (nuostolių) ataskaita
	Pinigų srautų ataskaita
	Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita
	AIŠKINAMASIS RAŠTAS
	ESMINIAI ĮVYKIAI

	LT
	VST_4q_2008_lt Kesto
	BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ
	AKCININKAI
	FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ
	Buhalterinis balansas
	Pelno (nuostolių) ataskaita
	Pinigų srautų ataskaita
	Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita
	AIŠKINAMASIS RAŠTAS
	ESMINIAI ĮVYKIAI





